10 Ed. 1631 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 - www.afolharegional.com.br OFICIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS & TÍTULOS- 001/2022

O Prefeito Municipal de Nova Resende-MG, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor, vem através

de Provas e Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Nova Resende (Edital nº 001/2022), considerando a necessidade de

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS NA CONVOCAÇÃO

no setor de recursos humanos da Prefeitura Municipal de Nova Resende-MG conforme
cronograma abaixo, munidos dos documentos descritos previstos no referido edital
nº 001/2022 em envelope fechado de forma integral:
• Atestado médico admissional (médico do trabalho);
• Cópia comprovante de residência;
• Histórico de escolaridade exigido para o cargo;

ao emprego a que concorre e habilitações necessárias conforme previsto no edital,
(Autenticados);
• Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde - PSF, o candidato deverá ter
concluído com aproveitamento o Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada,

área expedido pela unidade de saúde de referência (Modelo anexo I disponível no
site do Município)
• Cópia autenticada do RG (carteira de identidade);
• Cópia autenticada do CPF;

• Título de eleitor e comprovante da última votação;
• Conta bancaria, salário ou corrente, agencia e numero no Banco do Brasil;
• Certidão de nascimento;
• Carteira de trabalho;
• 01 foto 3x4;
• Número do pis/pasep;

• Declaração de acumulo de cargo, emprego ou função pública (Modelo anexo II
disponível no site do Município)
• Declaração de bens em nome do candidato (Modelo anexo III disponível no site
do Município);
• Certidão de antecedentes criminais;
se houver:
• Certidão de casamento;
• Carteira de habilitação;

Prazos:
a) Apresentação dos documentos até 05 (cinco) dias úteis contados a partir do dia
seguinte da convocação feita por edital no mural da Prefeitura de Nova Resende, site

b) A posse ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da publicação do ato

EXTRATO DE CONTRATO
Número do contrato: Não se aplica
Fornecedor: RIO PRETO INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLACAS EIRELLI. CNPJ: 34.897.359/0001-25
Número do Processo: 027/2022
Modalidade: Dispensa / Compra Direta – 026/2022
Objeto: Aquisição de 8 carteiras de couro, com brasão da

Vigência:
Valor do contrato:
Data da Homologação: 24/10/2022

A Câmara Municipal de Monte Belo, inscrita no CNPJ

Centro – Monte Belo/MG torna público o Processo de Licitação

Modalidade:
Objeto: Reforma dos telhados do Plenário e da área
administrativa da Câmara, reforma do interior do Plenário, Sala

Vigência do Contrato: 12 meses
Tipo: Empreitada por Preço Global - Tipo: Menor Preço
Valor estimado:

Recursos: Próprios, advindos dos Duodécimos Mensais
repassado pelo Poder Executivo Municipal a este Poder

Recebimento das Propostas de Preços e documentos de
habilitação:
Horário e data para abertura dos envelopes de Documentação
e Propostas:
Referência de tempo: Horário de Brasília – DF
Local para entrega dos envelopes de Documentação e de
Proposta de Preço: Avenida Getúlio Vargas, 240 – centro –
Monte Belo/MG
Publicidade: O edital encontra-se publicado no mural de avisos

Câmara, disponível em:
br/
Telefones para contato: (35) 3573-1012 e (35) 3573-1377

E-mail para contato:

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Resende-MG, através do Prefeito Municipal e da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública a realização do seguinte processo licitatório:
PRC–311/22 PREGÃO PRESENCIAL: 145/22
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
especializada para a aquisição de placas com a Prestação de serviços de

no Padrão MERCOSUL para a frota da Prefeitura Municipal de Nova Resende,

REALIZAÇÃO: 10/11/2022, na sala ao lado da sede da Prefeitura, localizada
a Rua Coronel Jaime Gomes, 80, Fundos, centro em Nova Resende, sendo a

 licitacao@

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Resende-MG, através do Prefeito Municipal e da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública a realização do seguinte processo licitatório:
PRC–310/22 CHAMADA PÚBLICA: 06/22
OBJETO: Credenciamento de empresa especializada para fazer procedimentos
na área da saúde, para atender aos munícipes de Nova Resende/MG, conforme

REALIZAÇÃO DO CERTAME
PROTOCOLO: O envelope devera ser protocolado na sala ao lado da sede da
Prefeitura Municipal, na sala de licitações Rua Coronel Jaime Gomes,80, fundos,

Dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Resende-MG, através do Prefeito Municipal e da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública a realização do seguinte processo licitatório:
PRC–309/22 CHAMADA PÚBLICA: 05/22
OBJETO: Credenciamento de empresa especializada para fazer exames de

demais exigências deste Edital
REALIZAÇÃO DO CERTAME
PROTOCOLO: O envelope devera ser protocolado na sala ao lado da sede
da Prefeitura Municipal, na sala de licitações Rua Coronel Jaime Gomes,80,
fundos, Centro Nova Resende-MG.
O CREDENCIAMENTO inicia-se dia: 28/10/2022 das 12h00min horas às
18h00min e poderá ser efetuado até o dia 28/11/2022.
Dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail l

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Botelhos, pessoa jurídica de direito público devidamente inscrita no

89, com sede na Praça São Benedito, número 131, Bairro Bela Vista, CEP 37720-000,
Município de Botelhos, Estado de Minas Gerais, através de sua Pregoeira e da Equipe
de Apoio, nomeadas pelo Decreto Nº 01, de 03 de janeiro de 2022, deste Município,

Modalidade:
Objeto: O registro de preços para a prestação de serviços na locação de sanitários

 Vigência:
Tipo:
Valor estimado:

Recursos:
Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação:

Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação:

Início da sessão de Disputa de Preços:
Referência de tempo:
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL
Publicidade:
Municipal de Botelhos e disponível no site:
e-mails para contato:

Vanessa Araújo Pereira - Pregoeira

Eduardo José Alves de Oliveira – Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Botelhos, pessoa jurídica de direito público devidamente inscrita no

89, com sede na Praça São Benedito, número 131, Bairro Bela Vista, CEP 37720-000,
Município de Botelhos, Estado de Minas Gerais, através de sua Pregoeira e da Equipe
de Apoio, nomeadas pelo Decreto nº 01, de 03 de janeiro de 2022, deste Município,

• Modalidade:
• Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento, administração, emissão e fornecimento de cartão para o auxílio material
escolar, na forma de crédito em cartões eletrônicos com chip, com recarga única,

• Vigência:
• Tipo:
• Valor estimado:
• Recursos:
• Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação:

Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação:

Início da sessão de Disputa de Preços:
Referência de tempo:
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL
Publicidade:
Municipal de Botelhos e disponível no site:
e-mails para contato:

Vanessa Araújo Pereira - Pregoeira

Eduardo José Alves de Oliveira – Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Botelhos, pessoa jurídica de direito público devidamente inscrita no

89, com sede na Praça São Benedito, número 131, Bairro Bela Vista, CEP 37720-000,
Município de Botelhos, Estado de Minas Gerais, através de sua Pregoeira e da Equipe
de Apoio, nomeadas pelo Decreto nº 01, de 03 de janeiro de 2022, deste Município,

Modalidade:
• Objeto: Credenciamento para a contratação de instrutor de grupo de convivência para
prestação de serviços na área de Assistência Social, junto a Secretaria Municipal de

• Valor estimado:
• Recursos:
• Data de protocolo do envelope de credenciamento: de 31 de outubro de 2022 a 22

• Reunião inaugural:

• Publicidade:

processuais serão publicados de forma resumida no informativo “O Município de Botelhos”
e na íntegra no site

• Informações:
Serviço de Compras e Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Botelhos do horário

solicitação de informações verbais aos funcionários da administração sobre o presente

• Endereço da sede da Prefeitura Municipal de Botelhos: Praça São Benedito, nº 131,

• e-mails para contato: ,  e licita3@

Vanessa Araújo Pereira - Presidente da CPL
Eduardo José Alves de Oliveira – Prefeito